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Podsumowanie działań związanych z ekologicznym tygodniem w ramach Dnia
Ziemi 2024

22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ziemi. Ideą obchodów
tego dnia jest promowanie ochrony naszej planety Ziemi w różnych aspektach. Światowy
Dzień Ziemi zapoczątkowano po to, aby każdy człowiek pochylił się nad losem planety na
której  żyjemy.  Dlatego  ideą  przewodnią  tegorocznych  obchodów tego  święta  w  naszej
placówce stało się hasło: „Ziemia naszą planetą. Mniejszy ślad- lepszy świat”.

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi w naszej placówce zaplanowano w kilku etapach i  na różnych
płaszczyznach.  Nasze  działania  rozpoczęliśmy  od  zorganizowania  spotkania  edukacyjnego  z
leśniczymi  p.  Jerzym  Dwojakiem  i  p.  Krystianem  Piechowiakiem.

W ramach zorganizowanych zajęć ekologicznych uczniowie obejrzeli film tematyczny oraz wysłuchali
prelekcji leśniczych o okolicznych lasach i jego mieszkańcach. Poznali również na czym polega praca
leśniczych.  Uczniowie  wykazali  się  zaangażowaniem  i  dużą  wiedzą  podczas  rozwiązywania
przygotowanych  zagadek  tematycznych,  za  które  otrzymali  upominki  od  leśniczych.  Bardzo
dziękujemy przybyłym leśniczym oraz Nadleśnictwu Tułowice za współpracę z naszą placówką i
zapraszamy do nas jak najczęściej. 

W dalszym etapie,  zaplanowane działania skupione zostały wokół zespołowych inicjatyw, w tym
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zbiórek surowców wtórnych. Jednocześnie ogłoszono konkurs plastyczny na zaprojektowanie plakatu
promującego  Dzień  Ziemi  2024.  Odzwierciedleniem zaangażowania  naszych  uczniów w podjęte
działania  ekologiczne  stały  się  przygotowane  plakaty  tematyczne  oraz  aktywny  udział  w
zorganizowanych  zajęciach  podsumowujących  całotygodniowe  działania  w  dniu  26.04.2024  r.

W  ramach  tych  działań  zorganizowaliśmy  akcję  „Sprzątania  Ziemi”  połączoną  z  posadzeniem
symbolicznego  drzewa.  Uczniowie  aktywnie  uczestniczyli  również  w  przygotowanej  inscenizacji
ekologicznej  połączonej  z  edukacją  dotyczącą  prawidłowej  segregacji  śmieci  w  praktyce  oraz
obejrzeli przygotowany film edukacyjny zakończony quizem.

Mamy nadzieję, że zorganizowane akcje i zajęcia ekologiczne wzbudziły w naszych uczniach nutę
refleksji  dając  podstawę  do  poprawy  świadomości  dotyczącej  potrzeby  ochrony  naszej  planety
Ziemi. 
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